
Р Е Ш Е Н И Е по делу №Т04-133/2016

ИП-04-10136 от 22.07.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на торги в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе: <…>

рассмотрев дело № Т04-133/2016 по признакам нарушения норм действующего
законодательства, по жалобе <…> на действия организатора торгов –
Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан (далее -
организатор торгов) при проведении открытого аукциона на право пользования
участком недр, «Архаровское» в Алексеевском муниципальном районе Республики
Татарстан, «Шенталинское» в Алексеевском и Рыбно-Слободском муниципальных
районах Республики Татарстан, «Восточный фланг Ново-Кашировского (участок
№4) месторождения» в Альметьевском муниципальном районе Республики
Татарстан, Ивановское месторождение в Зеленодольском муниципальном районе
Республики Татарстан,  извещения на torgi.gov.ru №150216/1246185/01,
№150216/1246185/02 , №110216/1246185/03, №110216/1246185/04,

УСТАНОВИЛА:

В Татарстанское УФАС России поступила жалоба <…> на действия организатора
торгов – Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан при
проведении открытого аукциона на право пользования участком недр,
«Архаровское» в Алексеевском муниципальном районе Республики Татарстан,
«Шенталинское» в Алексеевском и Рыбно-Слободском муниципальных районах
Республики Татарстан, «Восточный фланг Ново-Кашировского (участок №4)
месторождения» в Альметьевском муниципальном районе Республики Татарстан,
Ивановским месторождением в Зеленодольском муниципальном районе
Республики Татарстан,  извещения на torgi.gov.ru №150216/1246185/01,
№150216/1246185/02 , №110216/1246185/03, №110216/1246185/04.

По результатам рассмотрения вышеуказанной жалобы Комиссия приняла
решение о признании жалобы обоснованной и о выдаче предписания, а именно:

- отменить протоколы, составленные в ходе проведения торгов в форме открытого
аукциона на право пользования участком недр, «Архаровское» в Алексеевском
муниципальном районе Республики Татарстан, «Шенталинское» в Алексеевском и
Рыбно-Слободском муниципальных районах Республики Татарстан, «Восточный
фланг Ново-Кашировского (участок №4) месторождения» в Альметьевском
муниципальном районе Республики Татарстан, Ивановским месторождением в
Зеленодольском муниципальном районе Республики Татарстан,  извещения на
torgi.gov.ru №150216/1246185/01, №150216/1246185/02 , №110216/1246185/03,
№110216/1246185/04,

- отменить торги в форме открытого аукциона на право пользования участком недр,
«Архаровское» в Алексеевском муниципальном районе Республики Татарстан,
«Шенталинское» в Алексеевском и Рыбно-Слободском муниципальных районах
Республики Татарстан, «Восточный фланг Ново-Кашировского (участок №4)
месторождения» в Альметьевском муниципальном районе Республики Татарстан,



Ивановским месторождением в Зеленодольском муниципальном районе
Республики Татарстан,  извещения на torgi.gov.ru №150216/1246185/01,
№150216/1246185/02 , №110216/1246185/03, №110216/1246185/04.

В свою очередь, в Татарстанское УФАС России поступило представление
Прокуратуры Республики Татарстан от 08.06.2016г. №7-55-2016 из которого следует,
что Прокуратурой Республики Татарстан проведена проверка обращения
директора ООО о несогласии с решением от 12.04.2016г. №Т04-133/2016.

В ходе проверки доводов заявителя установлено, что обращение <…> является
анонимным (как следует из рапорта участкового-уполномоченного полиции ОП №6
«Савиново» УМВД России по г. Казани, по указанному в обращении адресу
проживает другое лицо. Указанный номер сотового телефона находится в
пользовании иного гражданина). Данные обстоятельства не были известны
Комиссии при рассмотрении дела и вынесении решения от 12.04.2016г. №Т04-
133/2016.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Отменить решение Татарстанского УФАС России от 12.04.2016г. №Т04-133/2016,
вынесенное по результатам рассмотрения жалобы <…>, на основании
представления Прокуратуры Республики Татарстан от 08.06.2016г. №7-55-2016.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


